ПАСВ7, ПАСВ8 посты аварийной сигнализации
световые миниатюрные
Миниатюрные световые посты аварийной сигнализации ПАСВ7, ПАСВ8 предназначены для работы в цепях
переменного или постоянного тока.
Посты типа ПАСВ7Х предназначены для световой аварийной и предупреждающей сигнализации при
размещении их в стационарных установках и на подвижных транспортных средствах с маркировкой

непрерывно второй источник света, при подаче Uсигн.3 горит непрерывно третий источник света, при
единовременной подаче Uсигн.1, Uсигн.2, Uсигн.3 горят все три источника света.
Структура обозначения
ПАСВ Х0 Х1 Х2 Х3 Х4 Х5 Х6 Х7
Климатическое исполнение: В2
Цвет свечения третьего светового излучателя (только для
ПАСВХ03-Х2Х3-1Х4-1Х51Х6): Л — зеленый
Цвет свечения второго светового излучателя:
для ПАСВХ02-Х2Х3-1Х4-1Х5: К — красный;
для ПАСВХ03-Х2Х3-1Х4-1Х51Х6: Ж — желтый
Цвет свечения первого светового излучателя:
для ПАСВХ01-Х2Х3-1Х4: К — красный; Л — зеленый; Ж — желтый;
для ПАСВХ02-Х2Х3-1Х4-1Х5: Л — зеленый; Ж — желтый;
для ПАСВХ03-Х2Х3-1Х4-1Х51Х6: К — красный
Режим работы:
для ПАСВХ01-Х2 Х3-1Х4: 1 — непрерывный; 2 — повторно-кратковременный;
для ПАСВХ02-Х2Х3-1Х4-1Х5: 1 — непрерывный; 3 — комплексный 2;
для ПАСВХ03-Х2Х3-1Х4-1Х51Х6: 1 — непрерывный
Номинальное напряжение:
переменного тока (50 или 60 Гц): 1 — 24 В; 2 — 36 В; 3 — 127 В; 4 — 230 В;
постоянного тока: 5 — 6 В; 6 — 12 В; 7 — 24 В
Количество световых излучателей:
1 — один световой излучатель;
2 — два световых излучателя;
3 — три световых излучателя
Вид взрывозащиты:
7 — 1 Ex s IIC T6 Gb, Ex tb IIIC T80°C Db;
8 — РВ Ex s I Mb X
Пост аварийной сигнализации взрывозащищенный световой
Пример формулировки заказа: